
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  

odbor Vnější vztahy a komunikace  

  

 PID: MFCRFXAELW 
Č. j.: MF-905/2025/74-3 
Počet příloh: 1 
 
 
 

 
 
 
 

Praha 17. 1. 2025 

 

Poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím a výzva 
k doplnění žádosti podle téhož zákona 

Vážená paní, 

Ministerstvu financí byla dne 5. ledna 2025 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen jako „InfZ“). Vaše žádost je formulována takto:  

(R)áda bych poprosila o poskytnutí informací ohledně:  

- vyhodnocení vývoje systému veřejného zdravotního pojištění v roce 2024 - 
příjmy a výdaje (pokud ještě není vyhotoven, tak v roce 2023). Bohužel jsem na 
webových stránkách Ministerstva zdravotnictví našla pouze údaje do roku 
2022.  

- vyhodnocení (či alespoň odhad) příjmů a výdajů veřejného zdravotního pojištění 
v roce 2024 v případě cizinců v ČR 

K Vaší žádosti Vám Ministerstvo financí sděluje následující: 

Co se týče prvního bodu Vaší žádosti, Ministerstvo financí konstatuje, že Hodnocení 
vývoje systému veřejného zdravotního pojištění v roce 2024 v tuto chvíli není 
vypracováno (Ministerstvo financí zatím nemá k dispozici ani podklady potřebné pro 
vypracování tohoto dokumentu). S ohledem na Váš požadavek Vám Ministerstvo 
financí proto prostřednictvím tohoto dopisu poskytuje Hodnocení vývoje systému 
veřejného zdravotního pojištění v roce 2023. 

Ve vztahu k Vašemu druhému požadavku Ministerstvo financí uvádí, že vyhodnocení 
či odhady, které by odpovídaly Vaší specifikaci, Ministerstvo financí nevytváří. 
Z hlediska InfZ se jedná o neexistující informace ve smyslu § 11b tohoto zákona. 

V § 14 odst. 2 InfZ jsou stanoveny náležitosti žádosti podle tohoto zákona. Podle 
daného ustanovení platí, že fyzická osoba uvede v žádosti jméno, příjmení, datum 
narození, adresu místa trvalého pobytu nebo, není-li přihlášena k trvalému pobytu, 
adresu bydliště a adresu pro doručování, liší-li se od adresy místa trvalého pobytu 

mailto:podatelna@mfcr.cz


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

nebo bydliště. Ve Vaší žádosti není uvedena adresa místa Vašeho trvalého pobytu či 
adresa Vašeho bydliště, ani není uvedeno datum Vašeho narození.  

Pokud povinný subjekt žádosti podle InfZ nemůže vyhovět, je třeba v souladu s § 15 
odst. 1 tohoto zákona vydat rozhodnutí o odmítnutí žádosti. Chybějící adresa místa 
trvalého pobytu (či bydliště) a datum narození žadatele tudíž v takovém případě brání 
řádnému vyřízení žádosti – povinný subjekt nemůže vydat rozhodnutí o odmítnutí 
žádosti v souladu s InfZ ve spojení se zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů. 

S ohledem na § 14 odst. 5 písm. a) InfZ Vás Ministerstvo financí vyzývá k doplnění 
Vaší žádosti. Pokud ji ve lhůtě do 30 dnů ode dne doručení této výzvy nedoplníte, 
Ministerstvo financí druhý bod Vaší žádosti odloží. Pokud požadované údaje doplníte, 
ve vztahu k druhému bodu Vaší žádosti bude vydáno rozhodnutí o odmítnutí této části 
Vaší žádosti z důvodu neexistence požadované informace ve smyslu § 11b InfZ. 

 

S pozdravem 

mailto:podatelna@mfcr.cz

